SERVICIOS DE VIGILANCIA MEDIANTE SISTEMAS DE SEGURIDAD 

ELECTRÓNICA PARA EL ÁMBITO DENOMINADO SON BUSQUETS EN PALMA DE MALLORCA, 

ISLAS BALEARES. 

CPV: 79710000  

B.   PRESUPUESTO BASE DE LICITACIÓN – VALOR ESTIMADO  

Presupuesto base de licitación IVA incluido: CIENTO SESENTA Y OCHO MIL QUINIENTOS 

CINCUENTA Y TRES EUROS (168.553,00 €) 

Presupuesto base de licitación sin IVA: CIENTO TREINTA Y NUEVE MIL TRESCIENTOS 
EUROS (139.300,00 €) 

Importe IVA: 29.253,00€ 

El desglose es el siguiente: 

• Costes directos: 109.141,55 € 

• Costes indirectos: 30.158,45 € 

C.   GARANTIAS 

PROVISIONAL: No procede 

DEFINITIVA: 5% del precio final ofertado, IVA excluido